
平安证券股份有限公司 

关于北京当升材料科技股份有限公司 

2018年度募集资金存放与使用情况的核查意见 

 

平安证券股份有限公司（以下简称 “平安证券”）作为北京当升材料科技

股份有限公司（以下简称 “当升科技”或“公司”）首次公开发行股票并在创

业板上市的保荐机构，《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》、《深圳

证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公司监管指引第2号——上

市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关法律法规及规范性文件的规定，

对当升科技2018年度募集资金存放与使用情况进行了核查，发表如下核查意见：  

一、募集资金基本情况  

（一） 实际募集资金金额及资金到账情况  

当升科技经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】40号”文批准，公

司向社会公开发行人民币普通股（A股）2000万股，发行价格每股36.00元，扣除

各项发行费用64,628,112.20元后，募集资金净额为655,371,887.80元，其中其

他与主营业务相关的营运资金483,402,787.80元。以上募集资金已经京都天华会

计师事务所有限公司于2010年4月19日出具的京都天华专字（2010）第043号《验

资报告》确认。本次发行募集资金已存放于公司开设的募集资金专户管理。  

根据财政部（财会【2010】25号文）规定，当升科技在2010年度将上市过程

中发生的宣传费、路演费等相关费用3,252,662.20元计入管理费用，但上述资金

原作为发行费用从募集资金专户中扣除，公司对上述事项进行了调整，并于2011

年3月25日将上述资金归还至募集资金账户。据此，公司2010年IPO募集资金净额

由原655,371,887.80调整为人民币658,624,550.00元，募集资金增加部分调整到

其他与主营业务相关的营运资金项目，使得其他与主营业务相关的营运资金由原

来的483,402,787.80元，调整为486,655,450.00元。  

（二） 募集资金使用及结余情况  

（1）截至2018年12月31日，公司已累计使用首次公开发行募集资金



680,923,478.80元，其中以前年度使用募集资金662,478,787.46元，本报告期使

用募集资金18,444,691.34元。募集资金主要用于江苏锂电正极材料生产基地项

目一期工程（原“年产3900吨锂电正极材料生产基地项目”）。 

（2）截至2018年12月31日，公司累计收到首次公开发行募集资金利息净收

入为22,298,928.80元（利息收入22,321,538.67元扣除银行手续费22,609.87元），

其中，2014年第三次临时股东大会审议通过将21,745,448.35元利息净收入永久

补充流动资金（利息收入21,766,549.98元扣除银行手续费21,101.63元），剩余

利息净收入553,480.45元（利息收入554,988.69元扣除银行手续费1,508.24元），

其中本报告期的利息净收入为240,281.36元（利息收入240,296.26元扣除银行手

续费14.90元）。 

综上，截至2018年12月31日，首次公开发行募集资金专户已销户。 

二、募集资金存放和管理情况  

（一）募集资金管理情况  

为了规范公司募集资金管理，保护公司股东特别是中小投资者的合法权益，

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交易所创业板上市公

司规范运作指引》等法律法规和规范性文件，结合公司实际情况，公司制定了《北

京当升材料科技股份有限公司募集资金管理制度》，对募集资金建立专户存储，

并严格履行审批手续，对募集资金的管理和使用进行监督，保证专款专用。 

公司分别与保荐机构平安证券、北京银行股份有限公司西直门支行、韩亚银

行（中国）有限公司总行营业部（以下称“专户银行”）签订了《募集资金三方

监管协议》，并与平安证券、公司全资子公司江苏当升材料科技有限公司（以下

称“江苏当升”）、招商银行股份有限公司海门支行签订了《募集资金四方监管

协议》，明确了各方的权利和义务，监管协议的履行情况良好。 

（二）募集资金专户存储情况 

截至2018年12月31日，首次公开发行募集资金专户已销户。公司于2018年10

月8日披露了《关于注销首次公开发行股票募集资金账户的公告》，公告编号： 

2018-076。 



三、本报告期募集资金实际使用情况 

（一）募集资金总体使用情况 

单位：万元 

募集年

份 

募集

方式 

募集资金

总额 

本期已使

用募集资

金总额 

已累计使

用募集资

金总额 

报告期

内变更

用途的

募集资

金总额 

累计变

更用途

的募集

资金总

额 

累计变

更用途

的募集

资金总

额比例 

尚未使用

募集资金

总额 

尚未使

用募集

资金用

途及去

向 

闲置

两年

以上

募集

资金

金额 

2010 年 

首次

公开

发行 

65,862.46 1,844.47  68,092.35 0.00 0.00 0.00％ 0.00 -- -- 

募集资金总体使用情况说明 

公司首次募集资金净额为 65,862.46 万元，其中超募资金金额为 48,665.55 万元。截至 2018 年 12 月 31 日，公司已

累计投入募集资金 68,092.35 万元，其中江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程累计投入 21,420.35 万元，超募资金

累计投入 46,672.00 万元。该募投项目资金已支付完毕，对应的募集资金专户已注销，公告编号：2018-076。 

 

（二）募集资金承诺项目情况 

单位：万元 

承诺投资项目和超

募资金投向 

是否已

变更项

目(含部

分变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度(3)

＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

截止报

告期末

累计实

现的效

益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

江苏锂电正极材料

生产基地项目一期

工程 

是 
17,196.

91 

21,365.

00 

   

1,844.4

7  

21,420.

35 
100.26% 

2014 年

4 月 15

日 

3,789.0

5 

6,598.5

5 
是 否 

承诺投资项目小计 -- 
17,196.

91 

21,365.

00 

   

1,844.4

7  

21,420.

35 
-- -- 

3,789.0

5 

6,598.5

5 
-- -- 

超募资金投向 

使用部分其他与主

营业务相关的营运

资金扩建生产线及

技改项目 

否 
12,234.

31 

9,734.3

1 
  
8,850.3

6 
90.92% 

2012 年

3 月 31

日 

3,776.6

7 

12,135.

44 
是 否 

使用部分其他与主

营业务相关的营运
是 

15,617.

91 

15,249.

80 
  
14,247.

15 
93.43% 

2012 年

2 月 29
-- -- 是 否 



资金建立北京基础

研发中心项目 

日 

归还银行贷款（如

有） 
-- 

9,600.0

0 

9,600.0

0 
  
9,600.0

0 
100.00% -- -- -- -- -- 

补充流动资金（如

有） 
-- 

13,974.

49 

13,974.

49 
  
13,974.

49 
100.00% -- -- -- -- -- 

超募资金投向小计 -- 
51,426.

71 

48,558.

60 
 
46,672.

00 
-- -- 

3,776.6

7 

12,135.

44 
-- -- 

合计 -- 
68,623.

62  

69,923.

60  

1,844.4

7  

68,092.

35  
-- -- 

7,565.7

2  

18,733.

99  
-- -- 

未达到计划进度或

预计收益的情况和

原因（分具体项目） 

公司于 2010 年 4 月募集资金到位，“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”（原“年产 3900

吨锂电正极材料生产基地项目”）原定于 2011 年 3 月份竣工投产。公司为了满足未来十年甚至更长时

间的发展规划，公司已重新进行整体规划，按公司发展战略中的生产产能一次规划设计，分期实施。

作为整体规划中江苏当升一期工程的募投项目，因配合公司整体规划需要进一步提高工程自动化装备

和工艺技术水平，在不改变募集资金项目投资总额的情况下需要重新进行论证、规划、设计，导致募

投项目延期建设。公司管理层通过工程规划、设计情况结合战略规划进行分析，将本项目建设竣工推

迟至 2012 年 3 月。 

2012 年 4 月，公司决定改变募集资金投资项目的实施方式，成立全资子公司江苏当升材料科技有

限公司作为“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”的实施主体。同时，公司未来将江苏当升工

程定位为南方生产基地，因此该募投项目的工程规划需要进一步调整。此外，由于公司大客户对公司

产品质量和制备工艺提出了更高的要求，公司需要对产品方案和工艺流程进行进一步调整，因此，公

司决定将“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”的建成投产时间调整为 2013 年 6 月 30 日。 

2013 年 8 月 20 日，公司第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于募集资金投资项目延期的

议案》，公司决定调整“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”的建成时间，调整后的工程完成

时间为 2013 年 12 月 31 日，项目投资总额和建设规模不变。 

报告期内，公司募集资金投资项目“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”处于正常生产状态，

运行情况良好，国内外大客户对该生产基地的工艺和装备水平给予了高度评价。 

项目可行性发生重

大变化的情况说明 

    2011 年年初，超募资金项目—北京基础研发中心项目原计划购买的楼房价格上涨了 12.4%，为了

节约公司募集资金，公司决定修订北京基础研发中心项目建设方案，购买控股股东北京矿冶科技集团

有限公司所拥有的座落于同一区域的北京市丰台区南四环西路 188 号 18 区的 21、22 号楼，两栋楼共

计建筑面积 7,115.04 平方米，总金额 11,953.27 万元。2011 年 7 月 9 日，上述修订案已通过公司 2011

年第三次临时股东大会审议。 

超募资金的金额、用

途及使用进展情况 

2010 年 5 月 7 日经公司第一届董事会第十次会议审议通过，公司用其他与主营业务相关的营运资

金中 9,600 万元用于偿还银行贷款。 

2010 年 6 月 9 日经公司第一届董事会第十一次会议审议，并经公司 2009 年度股东大会决议通过，

公司使用部分其他与主营业务相关的营运资金 12,234.31 万元扩建生产线暨技改项目，目前该项目已

投入使用。 

2011 年 5 月 10 日，公司第一届董事会第二十二次会议审议通过了《公司使用部分其他与主营业

务相关的营运资金永久补充流动资金的议案》，决定使用超募资金 9,600 万元永久补充流动资金。 

2011 年 6 月 15 日，公司第一届董事会第二十三次会议审议通过公司“关于使用部分其他与主营

业务相关的营运资金建立北京基础研发中心项目”，投资预算 15,617.91 万元。该项议案已经公司 2011

年第三次临时股东大会批准通过。2012 年 1 月 17 日，公司与北京矿冶科技集团有限公司签署了正式

的《北京市存量房屋买卖合同》，正式启动了北京基础研发中心的建设工作。同时，公司向北京矿冶

科技集团有限公司支付全部购楼款项共 11,953.27 万元，并已获得两栋楼房的房屋所有权证书和土地



使用权证书。目前，公司北京基础研发中心已投入使用，运行情况良好。北京基础研发中心的建成，

有效改善了公司的研发环境，增强了公司的技术竞争力，促进公司与国际一流锂电池企业的合作。2015

年，公司北京基础研发中心被国家发改委、科技部等五部委评为“国家认定企业技术中心”。 

2014 年 9 月 2 日，公司第二届董事会第二十八次会议审议通过了《关于募集资金投资项目结项并

将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，决定将公司全部募集资金投资项目和超募资金投资项目

进行结项，并将首次公开发行股票节余募集资金及利息 4,374.49 万元永久补充流动资金。上述议案

已于 2014 年 9 月 18 日经公司 2014 年第三次临时股东大会审议通过。 

募集资金投资项目

实施地点变更情况 

    2012 年 6 月 30 日，公司第二届董事会第五次会议审议通过了《关于部分变更北京基础研发中心

项目实施地点暨关联交易的议案》，同意公司将北京基础研发中心实验室的建设地点变更至北京矿冶

科技集团有限公司研发中心。该议案已于 2012 年 7 月 18 日经公司 2012 年第三次临时股东大会审议

通过。 

募集资金投资项目

实施方式调整情况 

2011 年 6 月 15 日，公司第一届董事会第二十三次会议审议通过了《关于使用部分其他与主营业

务相关的营运资金建立北京基础研发中心项目的修订案》和《关于公司收购资产暨关联交易的议案》，

同意公司购买控股股东北京矿冶科技集团有限公司的资产用于建立北京基础研发中心，总投资额

15,617.91 万元。2011 年 7 月 9日，上述修订案已通过公司 2011 年第三次临时股东大会审议。  

2012 年 4 月 6 日，公司第二届董事会第二次会议审议通过了《关于变更募集资金投资项目—年产

3900 吨锂电正极材料生产基地项目的议案》，决定改变募集资金投资项目的实施方式，成立全资子公

司江苏当升材料科技有限公司作为“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”的实施主体。同时，

公司未来将江苏当升工程定位为南方生产基地，因此该募投项目的工程规划需要进一步调整。此外，

由于公司大客户对公司产品质量和制备工艺提出了更高的要求，公司需要对产品方案和工艺流程进行

进一步调整，因此，公司决定将“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”的建成投产时间调整为

2013 年 6 月 30 日。 

2013 年 8 月 20 日，公司第二届董事会第十七次会议审议通过了《关于募集资金投资项目延期的

议案》，公司决定调整“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”的建成时间，调整后的工程完成

时间为 2013 年 12 月 31 日，项目投资总额和建设规模不变。 

2014 年 4 月，公司募集资金投资项目“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”已全部建设完成并

投产。该工程的关键生产设备均由国外引进，整体生产工艺已达到国际领先水平。竣工后，该工程顺

利完成了湿法和火法生产线调试，解决了设备差异性带来的技术条件影响。 

报告期内，公司募集资金投资项目“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”处于正常生产状态，

运行情况良好，国内外大客户对该生产基地的工艺和装备水平给予了高度评价。 

募集资金投资项目

先期投入及置换情

况 

2010 年 5 月 7 日经公司第一届董事会第十次会议审议通过，决定以募集资金 1,750.73 万元置换

预先已投入的募集资金投资项目的自筹资金，该事项已经京都天华会计师事务所有限公司进行了专项

审核。公司独立董事、监事会和保荐机构均对本议案发表了明确意见，同意公司用募集资金 1,750.73

万元置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。 

用闲置募集资金暂

时补充流动资金情

况 

2010 年 5 月 7 日，经公司第一届董事会第十次会议审议通过，公司从“江苏锂电正极材料生产基

地项目一期工程”募集资金 17,196.91 万元中，用 6,400 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用

期限不超过董事会批准之日起 6个月， 到期将归还至募集资金专户。2010 年 11 月 8 日，公司将 6,400

万元归还至公司“年产 3900 吨锂电正极材料生产基地项目”募集资金专户。至此，公司使用闲置募

集资金 6,400 万元人民币暂时补充的流动资金已一次性归还完毕。 

2010 年 11 月 12 日，经公司 2010 年第一次临时股东大会审议通过，公司从“江苏锂电正极材料

生产基地项目一期工程”募集资金 17,196.91 万元中，用 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资

金，期限不超过 6个月，到期将归还至募集资金专户。2011 年 5 月 11 日，公司将 10,000 万元按时归

还至“江苏锂电正极材料生产基地项目一期工程”募集资金专用账户中，并将上述募集资金的归还情

况通知了保荐机构和保荐代表人。 



2011 年 5 月 16 日，经公司 2011 年第二次临时股东大会审议通过，公司决定从“江苏锂电正极材

料生产基地项目一期工程”募集资金 17,196.91 万元中使用 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动

资金。公司已于 2011 年 11 月 14 日将该笔资金归还至募集资金专户。 

2011 年 11 月 17 日，经公司 2011 年第四次临时股东大会审议通过，公司从“江苏锂电正极材料

生产基地项目一期工程”募集资金中使用 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不

超过 6个月。公司已于 2012 年 5 月 11 日将该笔募集资金按时归还至募集资金专户。 

2012 年 5 月 16 日，经公司 2011 年年度股东大会审议通过，公司决定变更江苏当升募集资金投资

项目实施方式，将该项目投资总额由原来的 17,196.91 万元调整为 22,870 万元，其中使用募集资金

21,365 万元，其余部分由公司自筹解决。同时，公司决定从“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”

项目募集资金 21,365 万元中使用 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过 6 个

月。2012 年 11 月 8 日，公司已将 10,000 万元归还至公司“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”募

集资金专用账户。 

2012 年 11 月 22 日，经公司 2012 年第六次临时股东大会审议通过，公司决定从“江苏锂电正极

材料生产基地一期工程”项目募集资金 21,365 万元中使用 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资

金，使用期限不超过股东大会审议通过之日起 6 个月。2013 年 5 月 8 日，公司已将 10,000 万元归还

至公司“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”募集资金专用账户。 

2013 年 5 月 15 日，经公司 2012 年年度股东大会审议通过，公司决定从“江苏锂电正极材料生产

基地一期工程”项目募集资金中使用 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过

股东大会审议通过之日起 6 个月。2013 年 11 月 6 日，公司已将 10,000 万元归还至“江苏锂电正极材

料生产基地一期工程”募集资金专用账户。 

2013 年 11 月 14 日，经公司 2013 年第四次临时股东大会审议通过，公司决定从“江苏锂电正极

材料生产基地一期工程”项目募集资金中使用 10,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期

限不超过股东大会审议通过之日起 6 个月。2014 年 5 月 6 日，公司已将上述 10,000 万元募集资金归

还至“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”募集资金专户。 

2014 年 5 月 8 日，经公司第二届董事会第二十四次会议审议通过，公司决定从“江苏锂电正极材

料生产基地一期工程”项目募集资金中使用 5,500 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不

超过董事会审议通过之日起 6 个月。截至 2014 年 10 月 28 日，公司已陆续将上述 5,500 万元募集资

金归还至公司“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”项目募集资金专用账户。 

2014 年 10 月 23 日，经公司第二届董事会第二十九次会议审议通过，公司决定从“江苏锂电正极

材料生产基地一期工程”项目募集资金中使用 4,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限

不超过董事会审议通过之日起 6个月。截至 2015 年 4 月 20 日，公司已陆续将上述 4,000 万元募集资

金归还至公司“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”项目募集资金专用账户。 

2015 年 4 月 24 日，经公司第三届董事会第三次会议审议通过，公司决定从“江苏锂电正极材料

生产基地一期工程”项目募集资金中使用 3,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超

过董事会审议通过之日起 12 个月。截至 2016 年 4 月 18 日，公司已陆续将上述 3,000 万元募集资金

归还至公司“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”项目募集资金专用账户。 

2016 年 4 月 22 日，经公司第三届董事会第十二次会议审议通过，公司决定从“江苏锂电正极材

料生产基地一期工程”项目募集资金中使用 2,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不

超过董事会审议通过之日起 12 个月。截至 2017 年 4 月 20 日，公司已陆续将上述 2,000 万元募集资

金归还至公司“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”项目募集资金专用账户。 

项目实施出现募集

资金结余的金额及

原因 

公司根据募集资金使用计划规定的用途合理、审慎地使用募集资金，提高了募集资金使用效率，

共结余募集资金及利息 4,374.49 万元。募集资金出现结余的主要原因如下：一方面，公司在募集资

金投资项目建设过程中厉行节约，在保证项目建设质量的前提下，积极控制建设成本，加强预算费用

的控制及管理，减少了项目总支出共计 1,886.60 万元；另一方面，公司其他与主营业务相关的营运



资金（超募资金）共计 48,665.55 万元，完成“使用部分其他与主营业务相关的营运资金建立北京基

础研发中心项目”和“使用部分其他与主营业务相关的营运资金扩建生产线及技改项目”后,未指定

用途募集资金为 313.35 万元。此外，在募集资金存放期间，公司加强募集资金管理，合理安排募集

资金支付，通过使用部分银行承兑汇票支付项目款项、对暂未使用的募集资金进行银行定存等方式节

约了募集资金的使用，产生了利息净收入共计 2,174.54 万元。 

报告期内，公司使用结余募集资金 1,844.47 万元置换公司在江苏当升一期工程建设过程中投入

的自有资金。截至本报告期末，公司首次公开发行股票募集资金已全部使用完毕。 

尚未使用的募集资

金用途及去向 
无 

募集资金使用及披

露中存在的问题或

其他情况 

无 

 

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况 

（一）首次公开发行募集资金投资项目变更情况 

公司在《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中披露，公司将建

设“年产3,900吨锂电正极材料生产基地项目”，项目建设总投资额17,196.91

万元，建设方案为年产3,900吨锂电正极材料，2011年3月完成建设。后续变更情

况如下： 

为抢占市场先机，满足锂电市场快速增长的需要，公司在完成上市后，利用

超募资金对现有生产线进行了技改扩建，即实施了“使用部分其他与主营业务相

关的营运资金扩建生产线及技改项目”，该项目完成后可以满足公司短期的市场

需求。为了保障公司及全体股东的利益，公司决定根据市场变化情况控制投资节

奏。同时，公司为了满足未来十年甚至更长时间的发展规划，公司重新进行了江

苏海门项目的整体规划，并按照公司发展战略中的产能一次规划设计，分期实施。

作为整体规划中“江苏锂电正极材料生产基地一期工程”项目，需要进一步提高

工程自动化装备和工艺技术水平，在不改变募集资金项目投资总额的情况下，需

要重新进行论证、规划、设计，为此，该募投项目需要延期建设至2012年3月。

相关事项公司已于2010年10月28日披露了《关于江苏海门<年产3,900 吨锂电正

极材料生产基地项目>延期建设的公告》，公告编号：2010-019。 

根据国内外锂电正极材料市场发展的最新趋势，结合公司未来整体产能布局

和主要国际客户对公司产能以及工艺更高的需求，弥补公司前驱体产能的缺口，

同时为进军动力锂电市场做好准备，公司决定将江苏海门募集资金投资项目锂电



正极材料的产能建设目标、产品方案以及制备工艺进行进一步优化。此外，应江

苏省海门市当地投资环境的要求，同时为了满足公司后期对该募投项目运营管理

的需要，公司决定成立全资子公司江苏当升材料科技有限公司作为该项目新的实

施主体，负责该项目后续的工程建设和运营。因此，公司将“江苏锂电正极材料

生产基地项目一期工程”的建成投产时间调整为2013年6月30日。相关事项已于

2012年4月25日披露了《关于变更江苏海门募集资金投资项目实施方式的公告》，

公告编号：2012-033。 

2013年由于受到南方地质条件以及恶劣天气的影响，公司决定将“江苏锂电

正极材料生产基地项目一期工程”的建成时间由2013年6月30日调整至2013年12

月31日，项目投资总额和建设规模不变。相关事项公司已于2013年8月23日披露

了《关于募集资金投资项目延期的公告》，公告编号：2013-046。 

（二）超募资金投资项目变更情况 

2011年1月31日，公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于使用部

分其他与主营业务相关的营运资金建立北京基础研发中心的议案》，决定使用超

募资金16,500.00万元购买总部基地三期17号、18号两栋大楼建立公司北京基础

研发中心。相关事项公司已于2011年2月1日披露了《资产收购公告》，公告编号：

2011-007。 

1、实施地点变更 

由于原北京基础研发中心建设规划中的总部基地三期17号、18号两栋楼的地

价出现上涨，且该房产当时尚未竣工。为了降低北京基础研发中心的建设成本，

加快“北京基础研发中心”的建设进程，同时也为了节省募集资金，提高募集资

金的使用效率，经公司第一届董事会第二十三次会议审议通过，公司决定将建立

北京基础研发中心项目所需房产改为购买控股股东北京矿冶研究总院坐落于总

部基地十八区的21号、22号两栋现房，项目总投资额变更为15,617.91万元。相

关事项公司已于2011年6月17日披露了《关于使用部分其他与主营业务相关的营

运资金建立北京基础研发中心项目修订案的公告》，公告编号：2011-044。 

2、实施方式变更 

由于拟购置的总部基地十八区的21号、22号两栋楼存在无法电力增容和环保



安全风险等方面的隐患，公司决定将北京基础研发中心实验室部分的建设地点变

更为位于北京市大兴区的北京矿冶研究总院研发中心，总投资由15,617.91万元

调整为15,249.80万元。相关事项公司已于2012年7月2日披露了《关于部分变更

北京基础研发中心项目实施地点暨关联交易的公告》，公告编号：2012-049。 

五、募集资金使用及披露中存在的问题  

公司募集资金使用情况的披露与实际使用情况相符，不存在未及时、真实、

准确、完整披露的情况，也不存在募集资金违规使用的情形。  

六、保荐机构核查意见  

经核查，平安证券认为：当升科技2018年度募集资金存放和使用符合《深圳

证券交易所上市公司募集资金管理办法》、《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的

监管要求》等法规和文件的规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，不存

在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金的情

形。 
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